

PATVIRTINTA
Vilniaus Jono Basanavičiaus progimnazijos
Direktoriaus 2022 m. sausio 4 d.
įsakymu Nr.V-1-2

**VILNIAUS JONO BASANAVIČIAUS PROGIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ ATSTOVO
SAUGAI IR SVEIKATAI FUNKCIJOS IR TEISĖS**

FUNKCIJOS	TEISĖS
<p>1. Dalyvauti Vilniaus Jono Basanavičiaus progimnazijos (toliau – progimnazijos) vadovo įgyvendinamose priemonėse darbuotojų saugai ir sveikatai progimnazijoje ar darbo vietose gerinti, iš jų – vertinant profesinę riziką ir įgyvendinant priemones rizikai šalinti ir (ar) mažinti.</p> <p>2. Dalyvauti parenkant ir paskiriant darbuotojus, atsakingus už pirmosios pagalbos suteikimą, taip pat parenkant ir paskiriant darbuotojus, atsakingus už gelbėjimo darbų organizavimą, darbuotojų evakavimą galimų avarijų, stichinių nelaimių ar gaisrų atvejais.</p> <p>3. Dalyvauti parenkant darbuotojams reikiamas ir tinkamas asmenines apsaugos priemones ir prižiūrėti, kad darbuotojai jomis naudotųsi.</p> <p>4. Dalyvauti tiriant nelaimingus atsitikimus, profesines ligas ir incidentus.</p> <p>5. Progimnazijos arba struktūrinio padalinio vadovo nurodymu operatyviai pranešti darbuotojams apie kilusius ar gresiančius jiems pavojus ir nurodyti priemones, kurių reikia neatidėliotinai imtis, kad būtų išvengta pavojus, padėti darbuotojams pavojaus atveju pereiti į saugias vietas.</p>	<p>1. Siūlyti ir reikalauti, kad progimnazijos ar struktūrinio padalinio vadovas imtųsi reikiamų priemonių darbuotojų saugai ir sveikatai užtikrinti.</p> <p>2. Dalyvauti vertinant profesinę riziką ir numatant prevencines priemones.</p> <p>3. Pranešti progimnazijos vadovui, jeigu struktūrinio padalinio vadovas neiima reikiamų priemonių darbuotojų saugai ir sveikatai užtikrinti. Jei progimnazijos vadovas nesiima priemonių rizikos veiksniams šalinti ar jiems mažinti, pranešti Valstybinei darbo inspekcijai.</p> <p>4. Gauti informaciją visais su darbuotojų sauga ir sveikata susijusiais klausimais iš struktūrinio padalinio vadovo, progimnazijos darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos.</p>
Darbuotojų atstovai saugai ir sveikatai privalo saugoti komercines paslaptis, kurias sužino atlikdami savo funkcijas.	
Sustabdyti darbuotojų atstovo saugai ir sveikatai įgaliojimus ar jį atšaukti gali jį išrinkęs darbuotojų kolektyvo susirinkimas.	

Susipažinau ir sutinku:



Angelė Laurinavičienė

2022-01-04